## NWT Uranium Corp. nicht länger im Verzug für die Grundstücke in Quebec

12.02.2008 | DGAP

Toronto - 12. Februar 2008 - NWT Uranium Corp. (WKN A0MYD8, ISIN CA62948B1004) gab heute bekannt, dass die Azimut Exploration Inc. (TSX-V: AZM) akzeptiert hat, dass die Zahlungsverzüge, die in der Mitteilung über Zahlungsverzug von Azimut vom 17. Dezember 2007 beschrieben sind, in Bezug auf die Uran-Grundstücke North Rae und Daniel Lake in der Region der Ungava Bay im nördlichen Quebec, für die die Azimut Exploration Inc. (TSX-V: AZM) Optionsverträge hat, von NWT beglichen wurden.

In ihrem Schreiben vom 30. Januar 2008 als Reaktion auf die Mitteilung über Zahlungsverzug von Azimut bestritt NWT den Zahlungsverzug. Laut Azimut haben die ausführliche Dokumentation und die Daten, die NWT in der Mitteilung über den Ausgleich zur Verfügung stellte, zur Lösung der Probleme, auf die die Mitteilung über Zahlungsverzug hingewiesen hatte, beigetragen.

'Wir freuen uns, dass die Differenzen beigelegt werden konnten und dass wir nun fortfahren können, mit Azimut zusammen North Rae und Daniel Lake zu untersuchen, wo wir uns ein neues Urangebiet in Kanada erhoffen,' so Marek J. Kreczmer, Präsident und CEO von NWT. 'Wir glauben, dass die weitere Zusammenarbeit unserer beiden Unternehmen durch die dynamische Erschließung der gemeinsamen Grundstücke für unsere Gesellschafter bedeutende Vorteile mit sich bringen wird.'

NWT ist berechtigt, bis zu 65% der Anteile von Azimut am Uran-Projekt von North Rae zu übernehmen, wo gemäß den bisher erhobenen Daten Potential für ein neues Urangebiet vorhanden ist. NWT hat darüber hinaus die Möglichkeit bis zu 65% Eigentum am Uran-Projekt von Daniel Lake zu übernehmen, das sich direkt neben North Rae befindet. North Rae und Daniel Lake erstrecken sich über eine Gesamtfläche von mehr als 123,500 Hektar.

## Über NWT Uranium Corp.:

NWT Uranium Corp. (<a href="www.nwturanium.com">www.nwturanium.com</a>) ist ein internationales Unternehmen zur Rohstofferkundung mit einem erfahrenen, fachmännischen Managementteam. Seit seiner Gründung hat sich NWT auf den Erwerb von Grundstücken mit potentiellen Uranvorkommen konzentriert. NWT Uranium wird an der Frankfurter und Berliner Börse unter WKN A0MYD8 und ISIN CA62948B1004 gehandelt.

## Weitere Informationen:

Anlegerbetreuung +49 (0) 40 41 33 09 50 info@nwturanium.com

Der TSX Venture Exchange hat diese Pressemitteilung nicht geprüft und übernimmt keine Verantwortung für die Angemessenheit oder Richtigkeit.

Diese Pressemitteilung umfasst bestimmte 'voraussagende Aussagen' gemäß der Bedeutung der Wertpapierprozessordnung der Vereinigten Staaten von Amerika von 1995. Ohne Beschränkung sind Aussagen über potentielle Mineralisierung und Ressourcen, Untersuchungsergebnisse und zukünftige Pläne und Ziele des Unternehmens vorausschauende Aussagen, die verschiedenen Risiken unterliegen. Die folgenden Faktoren könnten dafür verantwortlich sein, dass die tatsächlichen Ergebnisse des Unternehmens entscheidend von den angegebenen oder implizierten Ergebnissen in diesen vorausschauenden Aussagen abweichen können: Änderungen in den Weltmarktpreisen für Mineralgüter, allgemeine Marktbedingungen, Risiken der Mineralschürfung, Risiken bei Erschließungs-, Bau- und Mineralabbauprozessen, Unsicherheit der zukünftigen Rentabilität und Unsicherheit der Verfügbarkeit von zusätzlichem Kapital.

Über die potentielle Menge und die Qualität können lediglich Vermutungen gemacht werden, da noch nicht

10.05.2025 Seite 1/2

genügend Untersuchungen angestellt wurden, um für das Uran-Projekt in North Rae Mineralressourcen zu definieren. Darüber hinaus kann nicht mit Sicherheit gesagt werden, dass weitere Untersuchungen dazu führen werden, dass der Zielort als Mineralquelle dargestellt werden kann.

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.rohstoff-welt.de/news/5060--NWT-Uranium-Corp.-nicht-laenger-im-Verzug-fuer-die-Grundstuecke-in-Quebec.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

10.05.2025 Seite 2/2